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Vážení spoluobčané, rádi 
bychom vám na následující 
straně představili kompletní 
přehled bodů jednání Rady 
města za  uplynulé období, 
aby informace o  rozsahu 
Rady města byly úplné. 
Kompletní text Usnesení 
rady a  zastupitelstva města 
je uveden na internetových stránkách města www.rokytnice-
voh.cz, https://www.youtube.com/@mestorokytnice, www.
UZOB.cz nebo k nahlédnutí na Městském úřadu v Rokytnici 
v Orlických horách.

RM č. 29/2023, dne 25. 9. 2023
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Plnění usnesení
l 3. Bytová komise
l 4. Seznam pojištěných drobných staveb a  exponátů 

k 01.10.2023 (Renomia, a.s.)
l 5. Odstoupení z  funkce předsedy a  člena dozorčí rady 

městské obchodní korporace - CENTEP, spol. s r.o.
l 6.  Usnesení o návrhu na zastavení exekuce pro nemajet-

nost
l 7.  Nabídka autorského dozoru při rekonstrukci ohradní 

zdi hřbitova kostela Všech svatých v Rokytnici v Or-
lických horách

l 8.  Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Rokytni-
ce v Orlických horách

l 9. Nakládání s  organickým materiálem umístěném před 
sběrným dvorem

l 10. Informace o zajištění lékárenských služeb ve městě  
           Rokytnice v Orlických horách
l 11. Informace o jednání s SPÚ ohledně usnesení 
           ZM/10/10c/2023
l 12. Žádost o opravu komunikace p. č. 5563 v k. ú. Nebes-

ká Rybná (rekreační oblast Hamernice)
l 13. Souhlas s podáním žádosti o dotaci ke generálnímu 

ředitelství Hasičského záchranného sboru

RM č. 30/2023, dne 2. 10. 2023
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Navýšení počtu pracovníků MěÚ
l 3. Usnesení o návrhu na zastavení exekuce pro nemajet-

nost
l 4. Termíny jednání rady města v měsících 10 - 12/2023

RM č. 31/2023, dne 10. 10. 2023
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Plnění usnesení
l 3. Smlouva o provozování veřejné hudební produkce
l 4. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo

l 5. Cenové nabídky na  zpracování žádostí o  dotace pro-
jektu „Rokytnice v Orlických horách – Dopravní au-
tomobil“

l 6. Žádost o  prodej pozemku p.  č. 485/14 v  k. ú. Dolní 
Rokytnice v Orlických horách

l 7. Žádost o prodej pozemku p. č. 672 v k. ú. Dolní Rokyt-
nice v Orlických horách

l 8. Zápisy z komisí rady města
l 9. Roční odměny ředitelům Mateřské školy a  Základní 

školy Rokytnice v Orlických horách
l 10. Výroční zprávu o  činnosti školy ve  školním roce 

2022/2023 - Základní škola Rokytnice v  Orlických 
horách

l 11. Souhlas s přijetím daru na financování obědů vybra-
ných dětí ve školní jídelně ZŠ - WOMEN FOR WO-
MEN, o.p.s.,

l 12. Termín pořádané akce ,,Velká Mikulášská“ v Rokytni-
ci v Orlických horách

l 13. Žádost o  nájem nebytových prostor - náměstí T. G. 
Masaryka čp. 4 v Rokytnici v Orlických horách

l 14. Žádost o  souhlas spolumajitele nemovitosti - TH-
SOFT s.r.o.

l 15. Žádost o stanovisko ke stavebnímu úřadu
l 16. Cenová nabídka - Oprava venkovního schodiště 

u Domu s pečovatelskou službou, Horská 303, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách

l 17. Cenová nabídka - rekonstrukce čerpací jímky (VODA 
CZ SERVICE, s. r. o.)

l 18. Zaměření stavu pozemků mezi komunikací města 
a bytovými domy

l 19. Uzavření městského úřadu v době vánočních svátků
l 20. Cenová nabídka - rekonstrukce ČOV u  bytového 

domu čp. 369, 370 v Rokytnici v Orlických horách
l 21. Rozpočtové opatření
l 22. Smlouva o vystoupení (Vladimír Walda Nerušil)
l 23. Cenová nabídka k projektu „Zvon pro Haničku - oce-

lová reminiscence“
l 24. Komise starosty - Povodňová komise
l 25. Personální situace - CENTEP, spol. s r.o.
l 26. Žádost o souhlas s využitím pozemku jako příjezdové 

komunikace k plánované stavbě RD

RM č. 32/2023, dne 16. 10. 2023
l 1. Návrh programu jednání
l 2. Personální situace - CENTEP, spol. s r.o.
l 3. Smlouva o nájmu nebytových prostor
l 4. Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů a práv-

nických osob - Pojistná smlouva - Pojišťovna VZP, 
a.s.

l 5. Cenové nabídky na provedení veřejnosprávních 
kontrol příspěvkových organizací zřízených Městem 
Rokytnice v Orlických horách

l 6. Podání žádostí MAS Sdružení SPLAV
l 7. Zpráva finančního výboru

   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady a Zastupitelstva města



SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
od 11. září 2023, kdy došlo ke změně vedení města, se 

všichni členové rady města pustili do práce a intenzivně řeší 
jak aktuální podněty, tak problémy, které tíží město dlou-
hodobě.  

Rada města se poprvé sešla 25. září a od té doby se schází 
každý týden.  

V rámci jednání rady 25. září jsme řešili např. následu-
jící záležitosti: žádosti o  prodeje a  pronájmu nemovitého 
majetku, prodloužení nájemních smluv.  Řešili jsme po-
jištění drobných staveb a exponátů s  tím, že je nutné stá-
vající smlouvu aktualizovat o  nové akvizice. Rada města 
řešila nabídku autorského dozoru při rekonstrukci ohradní 
zdi hřbitova kostela Všech svatých, následně byla smlouva 
uzavřena.

Radě města jsem podal informace o zajištění lékárenských 
služeb ve městě Rokytnice v Orlických horách s  tím, že je 
jednáno s  majitelkou prostor lékárny v  našem zdravotním 
středisku a s potencionálním provozovatelem lékárny.  Infor-
moval jsem též o  jednání se Státním pozemkovým úřadem 
v rámci možnosti odkupu pozemku p. č. 1039/1 v k. ú. Horní 
Rokytnice dle pokynu z usnesení zastupitelstva města.  Rada 
vzala na vědomí žádost o opravu komunikace p. č. 5563 v k. 
ú. Nebeská Rybná (rekreační oblast Hamernice), touto akcí 
a dalšími již dříve podanými požadavky občanů o různé opra-
vy se zabývá místostarostka města. Rada města odsouhlasila 
podání žádosti o účelovou investiční dotaci na pořízení no-
vého dopravního automobilu JSDH Rokytnice v Orlických 
horách pro rok 2024 ke Generálnímu ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR. Přes malý časový prostor od 11. září 
2023 byla žádost o dotaci úspěšně podána. 

Na dalším jednání rady dne 2. října 2023 jsme řešili ná-
sledující body. Navýšili jsme počet pracovních míst na pra-
covní pozice referent/referentka na Odboru výstavby a ži-
votního prostředí, z důvodu, abychom byli schopni vypsat 
výběrové řízení na  stavební úřad, a  to na pracovní pozici 
na dobu neurčitou a na plný úvazek. Abychom byli schopni 
zajistit činnost společnosti CENTEP, spol. s  r.o., hledáme 
Technika. Dříve vypsané výběrové řízení na pozice Jedna-
tel a Technik společnosti CENTEP, spol. s r.o. jehož lhůta 
pro přihlášení vypršela 25. 9. 2023 a skončilo bez jakékoliv 
odezvy. Formu vypsaného výběrového řízení jsme vyhod-
notili jako nevhodnou, kdy je dle našeho názoru potřeba 
tyto 2 funkce pracovně, nikoli však komunikačně, oddělit. 
Totožná situace se stala v rámci dříve vypsaného výběrové-
ho řízení na stavební úřad, na dobu určitou.  

Rada města dne 10. října měla na svém programu celkem 
26 bodů, což je asi rekord…

Byly schváleny hudební produkce pro Městské infor-
mační a  kulturní středisko, zápisy z  jednání komisí rady 
města, schválení výroční zprávy o  činnosti ZŠ Rokytnice 
v  Orlických horách a  vyjádření souhlasu s  přijetím daru 
na financování obědů vybraných dětí ve školní jídelně ZŠ – 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. Rada města 

se zabývala Žádostí o stanovisko ke stavebnímu úřadu, kdy 
tajemnice města předložila žádost Ministerstva pro míst-
ní rozvoj ČR o  stanovisko k  zachování stavebního úřadu 
v Rokytnici v Orlických horách po nabytí účinnosti zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Rada města souhlasila se 
zachováním stavebního úřadu v Rokytnici v Orlických ho-
rách po nabytí účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon. Usnesení rady města bylo učiněno v reakci na žádost 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR v  souvislosti s  žádostí 
o vyjádření stanoviska k zachování stavebního úřadu.

Rada města odsouhlasila cenovou nabídku na opravu ven-
kovního schodiště u Domu s pečovatelskou službou. Rada 
též odsouhlasila cenovou nabídku na  rekonstrukci čerpací 
jímky u Domu s pečovatelskou službou a též odsouhlasila 
cenovou nabídku na  rekonstrukci ČOV u bytového domu 
čp. 369, 370 v Rokytnici v Orlických horách. 

Informoval jsem radu města v postavení jediného společ-
níka společnosti CENTEP, spol. s r.o. o personální situaci 
ve společnosti CENTEP, spol. s r. o.  Ke dni 30. září 2023 
vstoupila v platnost výpověď jednatele a  technika společ-
nosti CENTEP, spol. s r.o. a dle zákona o obchodních kor-
poracích je nutné mít do jednoho měsíce jmenovaného no-
vého jednatele společnosti.  

Další jednání rady města proběhlo o týden později 16. října. 
Radě města v postavení jediného společníka společnosti 

CENTEP, spol. s  r.o. byl představen Ing.  Marián Klásek, 
kandidát na pozici jednatele společnosti a v návaznosti na to 
byla předložena smlouva o výkonu funkce jednatele obsa-
zení pracovní pozice jednatele společnosti CENTEP, spol. 
s r.o. Starosta informoval o dalším postupu v rámci společ-
nosti CENTEP, spol. s r.o.  

Rada pověřila starostu uzavřít smlouvu na nájem lékárny. 
Byla schválena smlouva o Pojištění majetku a odpovědnosti 
podnikatelů a právnických osob s Pojišťovna VZP, a.s.. Rada 
odsouhlasila cenovou nabídku na  provedení veřejnospráv-
ních kontrol příspěvkových organizací zřízených Městem 
Rokytnice v Orlických horách. Rada města schválila staros-
tou předložené cenové nabídky na zpracování projektových 
záměrů grantových výzev Místní akční skupiny SPLAV. 

Další jednání rady města se uskuteční po říjnové uzávěrce 
Horského kurýru.   

Jak je patrné, bodů na řešení je dost, zabýváme se též zá-
ležitostmi, které se v rámci jednání rady neobjevily, např. 
stav plochy po ruské škole - pod zámeckým kostelem, opra-
vy komunikací, opravy městského majetku, které měly být 
již dávno hotové. Řešíme lékárnu, CENTEP spol. s  r. o., 
stavební úřad, zajištění technických služeb, atd., atd. 

Rád bych na tomto místě poděkoval nejen zastupitelkám 
a zastupitelům, místostarostce, členům rady města, ale též 
za výbornou práci, odpovědnost, pečlivost a nasazení paní 
tajemnici, pracovnicím a  pracovníkům městského úřadu 
a zaměstnancům organizačních složek města. 

Vážení spoluobčané, 
snažíme se řešit problémy, které Vás trápí, je jasné, že se 

nepodaří vyřešit vše během několika dnů, ale slibuji Vám, 
že na tom budeme postupně pracovat a uděláme pro to ma-
ximum. 			                Srdečně Váš Jiří Štěpán

starosta města



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Obchodník - zahraniční  obchod 
 Projektový manažer 
 Projektant  rozváděčů 
 Vedoucí montáže  rozváděčů 
 Pracovník  montáže  rozváděčů 
 Seřizovač 
 Svářeč 
 Lakýrník 

 
 

VYJÁDŘENÍ 
Dne 11. 09. 2023 byla na řádném jednání zastupitelstva   

odvolána rada města Rokytnice v  Orlických horách včet-
ně místostarosty a  starosty, tedy kompletní vedení měs-
ta ustanovené po  volbách v  září 2022. Stalo se tak osmi 
hlasy zastupitelů z  řad politických uskupení Rokytnice 
PRO, části Město ROH a Na horách doma, které tvoří těs-
nou většinu patnáctičlenného zastupitelstva. Ke  svému 
odvolání se dnes už bývalá rada vyjadřuje následovně: 

Odvolaní členové rady města od počátku vnímali politic-
ké poměry v zastupitelstvu města jako napjaté. Radě města 
se v zastupitelstvu nedařilo najít politickou podporu pro své 
záměry a řešení, zejména kvůli nekonstruktivnímu přístupu 
ze strany opozičních zastupitelů, ale také některých zastu-
pitelů ze společné koalice. I přesto byl odveden velký kus 
práce a  všem, kteří se o  něj zasloužili, patří poděkování. 

Odvolaní členové rady přistupují k výkonu svého man-
dátu zodpovědně, protože jim na  Rokytnici, kde tráví 
svůj soukromý a  většinou i  pracovní život, velmi zá-
leží. Zejména proto je pro ně složité tolerovat a  nést 
odpovědnost za  stagnaci města. Ta je způsobena pře-
devším nekompetentními a  neodbornými požadavky 
opozičních zastupitelů, kteří ochromují chod města a  ne-
umožňují efektivní práci na  jeho chodu a  rozvoji. Do po-
předí se dostávají osobní zájmy jednotlivých zastupitelů, 
jejich osobní zášť a populistické kroky, které při konfron-
taci s  profesionálními názory a  realitou nikdy neobstály. 

Opoziční zastupitelé v  čele s  Jiřím Štěpánem s  tím-
to záměrem dlouhodobě pracovali na  vytvoření zdánli-
vé krize, která jim má nyní pomoci získat politické body. 
Běžným projevem jejich cesty k  moci se stalo pohrdání 
myšlenkami, názory a  prací druhých, bojkot konstruk-
tivních řešení. Rokytničtí občané jsou svědky používá-
ní praktik „vysoké“ politiky, které v  našem městě nikdy 
dříve nefungovaly. Pro některé opoziční zastupitele jsou 
však jejich nové funkce, osobní zájmy a  zájmy jejich 
podporovatelů evidentně důležitější než prospěch města. 

Na závěr se obracíme k občanům Rokytnice a našim vo-
ličům.       

Děkujeme vám za podporu. Věříme, že rozumíte naší ne-
lehké situaci a vyznáváte stejnou hodnotu jako my, tedy že 
v politickém životě, stejně jako v tom osobním, není možné 
ztratit sám sebe a zaprodat se v neprospěch města jen proto, 
abychom se udrželi u moci. I nadále budeme v zastupitel-
stvu města poctivě hájit zájmy Rokytnice a jejích občanů. 

Ing. Luboš Michalec, Ing. Klára Fišerová, 
Mgr. Zdeněk Dušek, Michal Štefek

Už nechceme být
ve vleku dění...

Pozorní rokytničtí obyvatelé si jistě všimli, že v poslední 
době postupně zmizely plakáty z  předvolební kampaně 
sdružení Město ROH. Nejednalo se o žádný projev vandal-
ství, ale o projev nesouhlasu s  jednáním některých našich 
členů na  zasedaní zastupitelstva města Rokytnice v  O. h. 
dne 11. 9. 2023. Celá záležitost a její vyústění byly pro nás 
stejně jako pro mnohé místní lidi nepříjemným překvape-
ním. 

Chceme touto cestou dát najevo, že s konáním našich za-
stupitelů paní Evy Levé a MUDr. Zdeňka Vošvrdy nesou-
hlasíme a  v  žádném případě ho nepodporujeme. Způsob 
provedení změny ve vedení města považujeme sice za  le-
gitimní, ale za bezdůvodný, účelový a za nečestný. Stejně 
jako před rokem, tak i dnes se stále shodujeme na tom, že 
nechceme podporovat pana Jiřího Štěpána v pozici starosty 
města.  

Vzhledem k  výše zmíněným záležitostem jsme se roz-
hodli sdružení Město ROH již dále nepodporovat. V rámci 
našich možností a sil se však i nadále budeme snažit přispí-
vat k pozitivnímu rozvoji naší milované Rokytnice. Děku-
jeme všem lidem, kteří nám věřili, podporovali nás a volili 
nás. Velice si toho vážíme. 

Vojtěch Říha, Vendula Michalcová, Petra Dvořáková, 
Irena Čermáková, Petr Macháň, Kateřina Potužníková, 
Petra Kánská, Nina Stecenková, Jitka Kuncová 



Pro děti a mládež:
Mazlivý pejsek – Záchranná stanice pro zvířátka

Máša a medvěd – Hit sezóny
Souboj čarodějů – Magazinerová, L. – fantazy pro děti
Anna a Elsa – Žhavé dobrodružství – ledové království

Drákula – Stoker, B. – světová četba pro školáky

Beletrie pro dospělé:
Pro ženy:

Pomsta hraběte Lyndona – Cartland, B.
Jsi jako slunce – Keleová, Vasilková, T.

Můj devátý dotek – Šimková, M.

Thrillery, detektivky:
Operace Sfinga – Vašíček, A.
Osudný portrét – Morrell, D.

Mrtvá na pranýři – Růžička, M. – česká detektivka
Přiznání viny – Turow, S.

A další:
Do hrobu si to nevemu – Šíp, K. – úvahy, vzpomínky,…

Pohřbeno v hlubinách – Rollins, J. – ze světa záhad a divů

Naučná literatura:
Sladkovodní želva – Bydlí s námi

Enigma – Tajemství nadpřirozených sil

I nadále trvá burza knih a časopisů v přízemí
Domu služeb a v prostorách Infocentra. 

Doplněno o další tituly.   

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

Novinky na tento měsíc:

Infocentrum 
v  Rokytnici na-
bízí stolní a  ná-
stěnné kalen-
dáře Orlických 
hor od  autorů 
Rostislava Bar-
toně a Jaroslava 
Klinského.

KALENDÁŘE
ORLICKÝCH HOR

Infocentrum v Ro-
kytnici v  Orlic-
kých horách nabízí  
novou publikaci 
s  regionální téma-
tikou a suvenýry 
s  motivy Rokytni-
ce, jakou jsou čo-
kolády, trojhránky, 
víno, medovina, 
pohlednice, magne-
tky, puzzle, hrníčky, 
plecháčky, propisky 
a jiné drobné dárky.

ZS

NABÍDKA INFOCENTRA

FOTO JARDA CHYBÍ



MŠ Rokytnice
HLEDÁNÍ DRAČÍHO 

POKLADU
Po  Rokytnici se roznesla 

zpráva o dračím pokladu. Prý 
je poklad uschován na  růz-
ných místech, kam jej ukryl 
drak Mrak. Děti hledaly po-
klad na  dětském hřišti, na  školní zahradě, na  přístupných 
i méně přístupných místech. Poklady byly pečlivě uschová-
ny, ale šikovné děti vše vypátraly. Do pokladu drak uscho-
val igelitové létající dráčky a odměny pro děti.

Počasí nám přálo, vítr hezky foukal a tak se dráčci mohli 
do sytosti proletět s dětmi.

Letošní podzim se nám opravdu vydařil. Slunečných dní 
bylo bezpočet a tak jsme si všichni venkovních radovánek 
užili.

Děti z MŠ Rokytnice

Termín Rokytnického plesu, který bude opět pořá-
dat Město Rokytnice v Orlických horách, je stanoven 
na sobotu 24. února 2024. K tanci a poslechu zahraje 
skupina Svižná těla z Hradce Králové. Ples se usku-
teční v kulturním domě Družba od 20 hodin.

Rokytnický ples 2024

MŠ Bartošovice

SETKÁNÍ PO LETECH
Jedno zářijové slunečné odpoledne nám stačilo, abychom 

se po letech sešli v naší školce v Bartošovicích.
Moc jsme si to užili, bylo to fajn a hlavně velmi dojemné, 

nechyběly ani slzičky.
Velké poděkování posíláme za přípravu panu starostovi 

Kotanidisovi, Luďku Danihelovi, Lence Šlechtové, Romče 
Pánkové, za občerstvení holkám ze školní jídelny ZŠ Ro-
kytnice, Andrejce Veselé, Věrce Kopřivové a  samotným 
hostům!

Děkujeme „dětem“ za krásné květinové dary!
Největší poděkování patří všem, kteří přišli, ale i těm, co 

se omluvili a slíbili, že přijdou příště.
A my se na ně budeme moooc těšit!

Dana Friedrichová, Radka Nováková
a Petra Klaclová

Sběrný dvůr je od 1. listopadu 2023 do 31. března 
2024 otevřen pouze v sobotu od 08:00 do 12:00 ho-
din. 

Dále upozorňujeme občany a rekreanty, že celý pro-
stor před sběrným dvorem a sběrný dvůr je monitoro-
ván kamerovým systémem. Zákaz ukládání jakéhokoli 
odpadu v prostoru před sběrným dvorem.

SBĚRNÝ DVŮR  



ZŠ Rokytnice

Tým 3 žáků z  5. ročníku 
ve  složení Felger Gabriel, 
Grzybala Blazej a  Koukol Miloš vybojoval ve  spolupráci 
s  týmem VOŠ a  SPŠ Rychnov n. Kn. a  zástupcem firmy 
ASSA ABLOY OPENING SOLUTIONS CZ s.r.o. stříbr-
nou medaili v  technické soutěži. Společným úkolem bylo 
sestavení funkční lanovky podle plánku ze stavebnice Mer-
kur. Soutěž proběhla ve firmě ALPHA Vehicle Security So-
lutions Czech s.r.o. v Týništi nad Orlicí. Chlapci uplatnili 
svoji šikovnost, trpělivost i manuální zručnost. 

B. Koďousková

STŘÍBRO
Z TECHNIC-

KÉ SOUTĚŽE 
TALENTY PRO 

FIRMY T-PROFI 
2023

S TULÁKY NA VÝLETY

Z Potštejna na Vrbici
  V sobotu 7. října 2023 vyjela skupina rokytnických Tulá-
ků vlakem do Potštejna. 
  Po  nezbytné návštěvě místní cukrárny jsme si vyšlápli 
na 9 km dlouhou túru. Pod hradem Velešov přes Vrbickou 
studánku, okolo parčíku v Olšinkách nás k rozhledně Vrbi-
ci vedla červená turistická značka. Počasí vyšlo, bylo vidět 
daleko do kraje. Na vlak do Doudleb nad Orlicí jsme sešli 
po modré.

Sepsali jsme několik důvodů, proč právě na tento výlet:
1) Projedete se vláčkem
2) V cukrárně v Potštejně výborné zákusky, zmrzlina, 

kávička, …
3) Vycházka lesem s krásnými výhledy
4) Naučná stezka Lesů ČR začíná pod Velešovem
5) Prima posezení u Vrbické studánky
6) Lesopark Olšinky s přírodní posilovnou, lehátky 

a rybníčkem
7) Rozhledna Vrbice - 118 schodů - výhled kolem dokola
8) U rozhledny posezení, občerstvení, suvenýry, dětské 

hřiště
9) V Doudlebách další dětské hřiště, popř. zámek či muze-

um přírodovědy

  Doporučení: My jsme jeli vlakem z Rokytnice po deváté  
a vrátili se před třetí. Bylo to rychlé. Z Doudleb by se dalo 
jet dalším vlakem a vrátit se před pátou.

Za Tuláky LH

Tvůrčí dílna
Sobota 25. 11. 2023
od 10 do 17 hodin

Sobota předcházející první
adventní neděli 

je v Sýpce opět ve znamení 
výroby adventních věnců.

www.sypka-moh.cz

VÍTÁNÍ ADVENTU V SÝPCE



V rámci inovativního zájmového vzdělávání v ŠD probě-
hl v pondělí 16. října 2023 projektový den v oboře. Sbírali 
jsme kaštany, zkoumali plody kaštanovníku jedlého a pozo-
rovali zvěř. Velmi blízko přišla zvěř jelení a mufloní, daňčí 
rodinka zůstala opodál. Při odchodu jsme viděli, jak jelen 
nahání laně a slyšeli i  jeho písknutí. To je hlasový projev 
jelena siky v období říje. Navzdory chladnému počasí jsme 
si odpoledne v oboře užili, udělali dobrý skutek a naladili se 
na další přírodovědná bádání. 

Za malé badatele LH

V oboře S družinou na golf
V  pátek 13. říj-

na 2023 se děti ze 
školní družiny zú-
častnily minitur-
naje v  golfu. Pod 
vedením trenéra 
Kamila Hůlky 
a  paní vychova-
telky Hanky Vy-
vlečkové si venku 
na  fotbalovém 
hřišti vyzkouše-
ly několik golfo-
vých disciplín. Na  
1. místě se umístila 
Barbora Efenber-
ková, na  2. místě 
Emma Kašková, 
3. místo obsadil 
Adam Valášek. 
Gratulujeme vítě-
zům. Všem účastníkům děkujeme za sportovní nasazení. 

LH
Foto: H. Vyvlečková a Z. Novotná

Tradiční říjnovou akcí kroužku mladých přátel mysli-
vosti a ochrany přírody MSOH Rokytnice v O. h. je pod-
zimní čekaná. S místními myslivci jsme se sešli v pátek 
20. 10. 2023 u myslivecké chaty v Rokytnici v O. h. o půl 
páté. Rozdělili jsme se do dvojic a na dvě hodiny vyjeli 
s myslivci do revíru. Obeznali jsme 2 tlupy zvěře mufloní, 
21 ks srnčího, 6 zajíců, 2 lišky a 1 krkavce. Jedna liška 
byla ulovena. Lovu zdar! Po čekané jsme si u chaty opekli 
buřty, sdíleli zážitky a zapsali počty zvěře. Nebyl nikdo, 
kdo by neviděl nic. Sv. Hubert, patron myslivců, stál při 
nás. Děkujeme!                                         Za Ořešáky LH

Sešli jsme se na čekané



Město Rokytnice v O.h. a Muzeum Sýpka Vás zvou na 
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Vánoční řemeslný jarmark – originální dárkové předměty, keramika,  
 

košíky, svíčky, perníčky, šperky, mýdla, ozdoby, jmelí, … aj. 
 

 

DOPROVODNÝ PROGRAM 
 

 zpívání se Sborem z hor  
 vystoupení Sborečku ZŠ 

 vánoční zvyky a dílničky pro děti ve vytápěných prostorách a v Sýpce 
 Divadélko Muzejní kufr v Sýpce  

 Ohňová show Ascarya 
 

 občerstvení, zelňačka,  klobásy, medovina, svařák, punč, … 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Smutná zpráva
V  neděli 

22.10. 2022 ze-
mřel ve věku 57 
let po dlouhé ne-
moci kamenoso-
chař a  restaurá-
tor Pavel Kytka, 
který od  roku 
2000 významně 
přispíval k  zá-
chraně kame-
nosochařských 
děl v  Rokytnici  
i  v jeho okolí.

Jeho restau-
rátorské umění 
jsme měli mož-
nost vidět např. 
na  soše Krista 
Trpitele pod 
nákupním stře-
diskem, dále se 
podílel na obno-
vě figurálního díla - mramorové sochy Krista na městském 
hřbitově, kde v  roce 2002 realizoval také instalaci pietní-
ho místa hrobů bývalých německých obyvatel z Rokytni-
ce. Jeho poslední prací bylo zrestaurování sochy sv. Jana 
Nepomuckého Na Špici. Mnoho další práce v  této oblasti 
vykonal také v okolí Velvar na Kladensku ve Středočeském 
kraji, kde měl v Sazené umístěn svůj ateliér.

P. Hudousek

Dne 6.10. sázeli zaměstnanci a vedení rokytnické firmy 
FrostFood a.s. stromečky v lesích Města Rokytnice v O.h. 
Jak uvedl hajný městských lesů Bc. David Jedlička, firma 
nakoupila a prostřednictvím asi dvacítky zaměstnanců zajis-
tila výsadbu stromků po mýtní těžbě v lokalitě na Záhorách. 
Pro zaměstnance byla práce v  lese příjemným zpestřením 
a počasí přálo. Výsledkem jednoho všedního dopoledne je 
vysazená tisícovka buků a smrků pro příští generace. Dě-
kujeme!

ZS

FROST FOOD POMÁHÁ PŘÍRODĚ

q Před restaurováním... q... po restaurování

Sousoší kalvárie bývalé rodiny Tschepenových v Nerato-
vě se dočkalo renovace. Nachází se nad Neratovem (nad 
statkem Bajerových) při žluté turistické značce vedoucí 
na Mezivrší. Kalvárii restauroval Hynek Bláha z Vysokého 
Újezda, který pracoval i  na dalších církevních památkách 
v Neratově.

ZS
Foto: Hartmut Lux

Sousoší kalvárie
nad Neratovem



Na spodní straně klobouku je plodná část nesoucí rouško, kde se tvoří výtrusy. 
Tato plodná část, označována souhrnně jako rouškonoš, je v  podstatě trojího 
typu. Buď jsou to ostny – u hub lošáknitých, (1. tajenka) u hub hřibovitých,  
(2. tajenka) neboli (3. tajenka) u hub bedlovitých.

Z ANATOMIE A MORFOLOGIE HUB – 3. DÍL

Řešení přesmyčkových záměnek naznačeno.
A. Podnosy – pracovní skupina
B. Izolovaný vodič – kostry hlav
C. Bývalé papirnictví – kaprovitá ryba
D. Nejmenší prst – Klement (dom.)
E. Část zvířecí hlavy – jméno Kubišové
F. Obydlí rychtáře – zákl. listina (zaručující lidská práva)

A. Uměle vysušená pobřežní plocha v Nizozemsku – karta nižší než filek
B. Největší město na Jizeře v Lib. kraji – hist. město na z. Slovenska 
C. Polokulovitá klenba – velké kolo
D. Město na Berounce – prémie (odměny)
E. Část rostliny – lůžko
F. Podzemní hrobky – mužské jméno (irský světec)

Stanislav Lank
Znění tajenek na str. 16

1.12.
Velká mikulášská

a rozsvícení 
rokytnického  

vánočního stromu
–  velká show s čerty
a anděly na náměstí

-  od 18 hodin

2.12.
Adventní
jarmark

u muzea Sýpka
– řemeslnické stánky, 
vánoční písně, tradice 
a zvyky, vánoční dob-

roty, ohňová show
- od 13 hodin

15.12.
Vánoční koncert
s Waldemarem
– koncert dvojníka 

Waldemara  Matušky  
- Vladimíra Nerušila, 
poprvé v prostorách 

muzea Sýpka!
– od 18 hodin

– vstupenky v před-
prodeji v Infocentru

30.12.
Vánoční koncert 
v kostele Všech 

Svatých – varhan-
ní koncert pana 
Václava Uhlíře

-  od 16 hodin

Změna programu
vyhrazena.

Městské
informační

a kulturní středisko 
Rokytnice v O.h. 

Vás srdečně zve
na tyto akce:



q Nejkrásnější dvojice

V Rokytnici v O.h. se letos opět uskutečnila Hubertova 
jízda, jinými slovy slavnostní zakončení jezdecké sezóny.  
Byl to již úctyhodný 31. ročník a termín byl vybrán na po-
slední zářijový den s ohledem na zde časné nástupy chlad-
ných a tmavých podzimních dní.

Skupinu (lot) koní vedl zkušený mástr Radim Toman 
na Easy Jumpovi a trasu letos zvolil opravdu krásnou. Jezd-
ci mohli vidět většinu nádherných míst v okolí Rokytnice 

a najeli na koních téměř 25 km (Panské Pole, bunkry, Záho-
ry, Dolní Rokytnice, Julinčino údolí, Hamernice, …)

Na závěr Hubertovy jízdy volili pořadatelé akce nejkrás-
nější dvojici, kterou se stala Hanka Beránková na koni Cit 
ze Souvlastní.

Za SK Wiyrhanea Vlaďka Procházková
Foto: L. Kánský, Ch. Trejtnarová

Hubertova jízda v Rokytnici



Kdo letos podpořil rokytnickou 
Hubertovu jízdu?

FOSTRADE PÍSEČNÁ s.r.o.  Pepa Janeček
HOTEL ROKYTENKA   David Kadlec
TRAFIKA J.+ P. KUNCOVI	
Pavla Trejtnarová, Kristýna Smoláková, Luďa Kánský, 
Ruda Galle, Kamil Michalička, Zdeněk Šimůnek, Věrka 
Holubová, Charlotte Trejtnarová, Míra Kalášek 

Děkujeme!

A co teď? Hlasování bylo ukončeno o půlnoci v neděli 
15. 10. 2023 a  teď již musíme pouze čekat na  slavnostní 
Galavečer Ankety dobrovolní hasiči roku, který odstar-
tuje ve čtvrtek 16. listopadu od 19:00 v Laser Show Hall 
brněnského Bobycentra.

MY tam BUDEME a  VY nás MŮŽETE sledovat živě 
na ADHR.cz.

V  prosinci následně bude odvysílán záznam večera 
na České televizi.

DĚKUJEME VÁM ZA HLASY V ANKETĚ
DOBROVOLNÍ HASIČI ROKU 2023
V KATEGORII JEDNOTKA & SBOR

  Členové a  hosté Mysliveckého spolku Orlické hory  
v Rokytnici se předposlední říjnovou sobotu vydali do míst-
ního lesoparku na  brigádu. Vyřezávali náletové dřeviny 
a uklízeli odpadky. Svou dobrovolnou prací se snaží vyna-
hradit škody způsobené zvěří na lesních porostech v majet-
ku Města Rokytnice. 

ZS
Foto: David Jedlička

Práce v lesoparku

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q Nástěnné a stolní kalendáře,
      diáře na rok 2024
q VÁNOČNÍ dekorace, přání, dárky 
q Krmivo pro psy, kočky, ptactvo
q Výměna bombiček – Soda stream
q Výtvarné a kancelářské potřeby

q Jezdci z pořádající stáje SK Wiyrhanea



Poprvé na Vrchní Orlici
  Dříve opuštěný a  zdevastovaný kostel sv. Jana 
Nepomuckého na Vrchní Orlici u Bartošovic v Orlic-
kých horách se vrátil k životu.
  Řadu let je opravován zásluhou různých aktivit, je 
zde zachováno mnoho původních stavebních prvků 
a zbytky výzdoby. Stavba svou omšelostí připomíná 
i nedobré časy, kdy byla od sedmdesátých let dvacá-
tého století vykrádána a ničena.
  Dnes je kostel v majetku Obce Bartošovice, je zde 
velký zájem o svatební obřady, konají se příležitost-
ně bohoslužby, kulturní a pietní akce.  A proudí sem 
množství návštěvníků.
  V  neděli 8. října se zde historicky poprvé usku-
tečnilo vítání občánků. Slavnost si užili Kristýnka 
a Matyášek se svými rodinami. Po úvodním přípit-
ku, povzbudivé řeči pana starosty, zápisu a potřeb-
ných oficialitách se kostelem rozezněla hudba. Tóny 
violoncella, kontrabasu a  kláves příjemně zaplnily 
prostor. Někteří přítomní využili možnost krásného 
výhledu z věže do krajiny, ozářené podzimním slun-
cem. Na závěr čekalo všechny chutné a nápadité ob-
čerstvení ve  stanu před vchodem. Poté se účastníci 
v dobré náladě pozvolna rozjížděli k svým domovům.

Text a foto: Petr Zámečník

Světýlka opět rozzářila
Vrchní Orlici

Ve  dnech 28. září až 2. října tradičně rozzářila  
kostel sv. Jana Nepomuckého na  Vrchní Orlici 
u Bartošovic v Orlických horách Světýlka. Přírodní 
výzdoba, osvětlení svítidly historickými i  součas-
nými bez přítomnosti elektřiny, převážně svíčka-
mi i vlastní výroby, také přívětivé počasí přilákaly 
množství návštěvníků. A vše doprovázeno živou ne-
konvenční hudbou. Pro milovníky přírody, romanti-
ky a pohody úplný ráj.

V  sobotu 30. září rozezněli své nástroje a  hlasy 
Slávek Klecandr (Oboroh) a Jiří Smrž. Vydrželi hrát 
a zpívat dvě a půl hodiny. V neděli 1. října s nemen-
ší vervou zamuzicírovali Dita Holá a Roman Dostál 
(ten taktéž z  Oborohu). Návštěvníci si zde mohli 
zakoupit svíčky a keramické lampy. Svíčky si moh-
li zde zapálit nebo odnést domů. A již jsme získali 
dalšího muzikanta, který zde bude vystupovat prav-
děpodobně 4. listopadu, což se vážení čtenáři včas 
dozví.

Pořadatelem byly Chráněné 
dílny Kopeček Bartošovice - 
Sdružení Neratov a Obec Bar-
tošovice v O. h., v  jejímž ma-
jetku je zmíněný kostel.

Partnerem byla firma PEMA-
DO Rokytnice - výroba svíček.

Text a foto: Petr Zámečník 
Bartošovice v Orlických 

horách



Přinášíme vám první díl seriálu o geologickém vývo-
ji v  našem okolí. Seriál je z  pera Davida Biksadského, 
vedoucího místní skupiny Amatérských geologů. Věříme, 
že vám přinese nejen zajímavé informace, ale třeba vás 
i přivede k tomu si jít zkusit najít svoje kamenné poklady. 
Přejeme vám příjemné čtení.

Rokytnice v Orlických horách je dnes známá jako tu-
ristické středisko, které nabízí krásnou přírodu, lyžování 
a další aktivity. Málokdo však ví, že v minulosti byla tato 
oblast úplně jiná.

V období druhohor, přibližně před 150 miliony let, se 
v oblasti Rokytnice v Orlických horách nacházela mořská 
záplava. V této záplavě se usazovaly vápence, pískovce 
a břidlice. V důsledku sopečné činnosti, která v této době 
probíhala, došlo k vypuzení magmatu, které se ochladilo 
a krystalizovalo v podobě andezitů, ryolitů a tufů.

V  této době se v oblasti nacházela mělká mořská zá-
plava, která byla součástí druhohorního oceánu Tethys. 

V  této záplavě se usazovaly sedimenty, které pocházely 
z eroze sopečných hornin a z okolních pevnin.

V tomto moři žili různí živočichové, včetně:
• Mořských bezobratlých: korálů, měkkýšů, plžů, moř-

ských ježků, mořských hub a dalších
• Ryb: žraloků, paryb, kostnatých ryb a dalších
• Obojživelníků: obojživelných ještěrů a plazů

Až se tedy vydáte na  procházku po  okolních polích, 
zkuste občas zvednout nějaký ten pískovec nebo jiný še-
divý sedimentární kámen. Třeba bude překvapení a stejně 
jako mně, se i vám podaří najít nějakou tu zkamenělou 
mušli nebo zkamenělé dřevo. 

V příštím díle se podíváme na sopečnou činnost v na-
šem okolí. Kdo by měl zájem o více informací, může mě 
kontaktovat na emailu david.biksa@gmail.com         dab

Když v Rokytnici bylo moře a sopky - 1. díl

Letošní sezóna České fg ligy byla úspěšně zakončena. 

Výsledky České fg ligy hráčů Klubu Nebeská Rybná:
Muži:
(počet odehraných turnajů)
12. Adam Levý (9)
32. Petr Mareš (13)
54. Lukáš Levý (6)
61. Jirout Jan (9)
75. Martin Valášek (5)
90. David Levý (3)
100. Miroslav Žížala (7)
126. František Sajdl (7)

Ženy:
(počet odehraných turnajů)
29. Jana Pokorná (5)
31. Dana Saligrová (3)

Děti:
(počet odehraných turnajů)
60. Michal Mareš (7)
10. Adam Valášek (4)

Závěrečné turnaje fg sezóny se odehrály:
- v Klatovech (2. – 3. 9. 2023), kde se zúčastnili Adam Levý (29. 
a 11. místo) a Petr Mareš (36. a 60. místo)
- v Plzni (23. 9. 2023), kterého se zúčastnili Michal (37. místo) 
a Petr (26. místo) Marešovi. Odkud pokračovali na Světový pohár 
do Španělska na Spanish Open 2023 (Catalunya), kterého se zú-
častnilo celkem 89 hráčů s výsledky 13. Michal Mareš a 18. Petr 
Mareš.

Fotbalgolf Nebeská Rybná
Oficiálním zakončením sezóny byl turnaj na Dymníku  
(6. – 8. 10. 2023), kde naši borci obsadili:
  3. místo Adam Levý
20. místo Lukáš Levý
45. místo Jan Jirout
88. místo Miroslav Žížala

Dále zde byly předány medaile za celkové pořadí sezóny.

  Sezóna roku 2024 bude pokračovat v dubnu, dle rozlosování, 
které proběhne začátkem nového roku. Sledovat na turnajích nás 
můžete i z pohodlí domova na stránkách mobile.gscore.eu
 
Zájemci o tento zajímavý sport jsou vítáni, volejte 736 753 700 
(Petr Mareš) nebo pište petr.mares@orlickoas.cz                                                                                                                                              

fg NR
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ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Z anatomie a morfologie hub – 3. díl

1. rourky 2. lupeny
3. lamely


